STEPH. GVTTANVS LVGDVNEVS.
Humanissimo suo Parenti FRANC.
SIL VIO Felicitatem.

MIRARI NON DESINO PARENS
humanissime: qua ratione illa tua poliēdæ
linguæ progymnasmata in scrinii tui latibulis
tādū cum blattis & tineis rixari pateris: & ad communē
omniū utilitatem in publicū egredi nō sinis. Iubēs enī
cotidie iugibus verborū stimulis/ aculearis cohortatio:
num cotibus: mucronatisque excitacionū spiculis tum
epistolas/ tum orationes cōponi: Set viricularū certe
nostrarum conscri/ pauperrimaque ingenioī tenuitate
confidere non audentes quicquam scribere veremur:
ne quī incōdite/ & sine sale scribimus/ tenuioris eloquiū
nri adtenuatā maciē publicit⁹ publicem⁹. Quid nos er-
go facturū arbitrare: quibus nec præceptiones vllas: qua-
rum opitulamine squallidum linguæ squallorē exuere:
q̄bigere rusticitatem: barbariēque stridulam p̄cul expel-
lere possimus: tradidisti: Habemus (fateor) LAVREN-
TII VALLENSIS de lingua latina quā optiē meriti ele-
gātiarū libros elegātissimos: Necnō ēt AVGVSTINI
Darthi Senēsis nō oīno cōtēpnenda præcepta: s; quū
prolixiori stilo nonnulla scripserunt: tū etiam permulta
nouellis literariæ militiē tyrūculis opido quam necessa-
ria sicco pede. & alba (vt dici solet) linea præterierunt. Et
quamplurima intacta/ diligentibus tamen & studiosis
(qualis tu es) tangenda: ne dicam tacta: silentio inuolue-
runt. Ipse igitur tua tam diutule nos cælas? Tu superiore
anno quum in Acutomonte (qui: vt opinor: ab scientia:

rum omnium acumine sic adpellatus est) gregem tuum
(vt nunc) pasceres: inuidenti est: & omnibus ante pe-
des: atque in oculorū medio (vt fertur) adductum: quot/
et quantos labores iugiter exantlaueris: vt multimodis
cibatuuz generibus adgeratim cumulatis/ pluriusque
bonæ doctrinæ pabulis aceruatim congeſtis/ & pingue-
ſceret: & lactis hoc est ſcientiæ inde referret plurimum
Que propter ex te velut ex equo Troiano permulti adu-
leſcetes p̄diuere clariffimi. Prætereo quod per Auſonii
tenebricoſuz mare velificās/ Symphlegades Maleaque
tanquā Typhis ſuperaueris: & tuos tranſuexeris in colu-
mes. Taceo dictamina illa aurea per Iouem/ & omnino
ediſcenda: quæ quum ſuper cæteris (quæ dico legiſſi)
voluminibus / tum maxime ſuper libris officialibus
Ciceronis non ſine ſudore vel maximo dictauiſti.
Quod ſi qui animorum parens es: pluſquam paternū
erga tuos animum habuiſti ſemper: nedum oſtendiſti.
Nec in eis vſquam erudiendis laborem ſubterfugi-
ſti vllum: quur nos quæſo quaſi ſpurios gemmei tui
libelli eſſe viſ exortes? Itaque ſi in alumnos tuos: quos
caros ſæpiuſcule vocitare ſoles: vlla penes te caritas
eſt: en age ſegneis rumpe moras. In lucem exeat / no-
bis ne dicam omnibus non parum ad commodaturus.
At ſi non te mouet tantæ pietatis imago: ingenii ſal-
tem miſereſcere tui. Non patiaris obſecro / atque re-
ſecro: puluereo ſitu & coſſis citiſſime corrumpi: quod
non Epimenidis ſopnum dormiens/ veternoſo ve gra-
uamine torpeſcens: ſet multiuigæ & continenti latialis
facundiæ procerum lectiōni inuigilans: Ingenii tui acri-
tudo etiam acerrima primulum excogitauit: excogita: